
МФ-ІІ Ауд. МДИ-ІІ
Ау
д.

МСИ-ІІ
Ау
д.

МБАС-ІІ Ауд. МДАХ-ІІ
Ауд

.
МАП-ІІ

Ауд
.

МНП-ІІ Ауд. МЭДП-ІІ
Ауд

.
МИЭ-ІІ

Ау
д.

ММ-ІІ
Ауд

.
МЗР-ІІ Ауд.

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І
л/з/
4

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І
л/з/

4

ІІ
л/з/

4

І
л/з/

4

ІІ
40
5/1

Индивидуальны
е занятия

 
Индивидуальн

ые занятия 

І
405
/1

ІІ
405
/1

 Семинар 
Современные 

информационн
ые технологии 
доц. Колосов 

В.Л. 

405
/1

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

Итальянский 
язык доц. 

Унукович В.В

2-
24.
/5

 Семинар Современные информационные технологии доц. Колосов В.Л. 

Семинар Современные информационные технологии доц. Колосов В.Л.

Симфонический оркестр

 
КЗ
/4 

А2/
4

 Оркестр 
народных 

инструментов 
преп. 

Золотарева 
И.Ф.  

 Иностранный 
язык ст.преп. 
Данькова О.Н. 

 Иностранный язык ст.преп. 
Данькова О.Н. 

 Иностранный язык ст.преп. 
Данькова О.Н. 

406/
4

БК
З/1

16.25-
17.50

Симфонический оркестр 

Кураторский час 

208
/1

406
/4

406/
4

БК
З/1

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.
310/1

 Вокальный 
ансамбль преп. 
Карамова Е.М 

216
/1

В
т
о
р
н

и
к

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

13.15-
14.40

13.15-
14.40

Д
ен

ь
 

13.15-
14.40

8.00 - 
9.25

В
р
ем

я

16.25-
17.50

11.40-
13.05

9.35 - 
11.00

2

3

1

3

14.50-
16.15

4

14.50-
16.15

6

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

осеннего семестра 2025-2026 учебного года

ІІ курс

очная форма обучения 

БК
З/1

Камерный 
оркестр преп. 
Смирнова И.И. 

406/
4

 Практикум по русскому языку 
ст.преп. Соловьева О.С. 

 Практикум по русскому языку ст.преп. Соловьева О.С. 2

Факультет музыкального искусства

3

Н
ед

ел
я
 

П
ар

а

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

1

БК
З/1

11.40-
13.05

8.00 - 
9.25

 Сводный хор 
преп. Кобзова 

А.Н. 

9.35 - 
11.00

9.35 - 
11.00

6

14.50-
16.15

5

11.40-
13.05

5

4

 Лекция Безопасность жизнедеятельности доц.Бугаев В.А. 

1

2

 Методика 
преподавания 

игры на 
специальном 
инструменте 
проф. Петрик 

В.В. 

232
/1

 Гармония 
преп. Ковалева 

А.Г. 

 
Инструментал
ьный ансамбль 
преп. Колосов 

И.А. 

10
3/1

208
/1

8.00 - 
9.25

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

БК
З/1

БК
З/1

БК
З/1

 
КЗ
/4 

БК
З/1

40
5/1

4

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 Лекция Современные информационные технологии доц. Колосов В.Л. 

Камерный 
оркестр преп. 
Смирнова И.И. 

БК
З/1

 
КЗ/

4 

С
р
ед

а

5

405/
1

 
Индивидуальн

ые занятия 

ЦДО

Лекция Литературный канон доц. Литвинова Н.Б.

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 Теория 
вероятности и 
математическ
ая стастистика 

преп. 
Бондаренко 

К.А 

208/
1

212/
1

 Оркестр 
народных 

инструментов 
преп. 

Золотарева 
И.Ф.   

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

406
/4

40
6/4

 Лекция Педагогика и психология проф. Мазаненко О.М. 

Духовой 
оркестр доц. 

Ковальчук А.В.

БК
З/1

 
КЗ/

4 

 Сценическая речь преп. Гукова Е.Г. 

 
Инструментов

ка и 
аранжировка 

преп. Ковалева 
А.Г. 

208/
1

 Гармония преп. Ковалева А.Г. 
20
8/1

 Музыкальная 
литература 

проф. 
Михалева Е.Я. 

207/
1

 
Звукорежиссур
а доц.Колосов 

В.Л 

А5/4
1-

10/
5

 
Индивидуальны

е занятия 

 
Индивидуальны

е занятия 

 Практикум по русскому языку ст.преп. Соловьева О.С. 

208/
1

с/з/
1

 Элективные дисциплины по физической культуре и спорту доц. Пшечук-Воронина Я.Ю 

3-
21/
5

 История 
мировой 

музыкальной 
культуры преп. 
Студеникина 

В.В. 

207
/1

09:35-10:15 
Изучение 

оркестровых 
трудностей 

доц 
Золотарева 

И.Ф.

 Иностранный язык ст.преп. Соловьева О.С. 

 Методика 
преподавания 

игры на 
специальном 
инструменте 
преп. Колосов 

И.А. 

Лекция Философия проф. Филиппов В.Л.

2-
24.
/5

 Основы 
электроакусти

ки доц. 
Колосов В.Л 

А5/4

 
Инструментов

едение доц. 
Ковальчук А.В. 

11
9/1

 Изучение 
педагогическо
го репертуара 
проф. Петрик 

В.В. 

232
/1

 История 
мировой 

музыкальной 
культуры преп. 
Студеникина 

В.В. 

207
/1

 Сольфеджио 
преп. Ковалева 

А.Г. 

208/
1

 Теория 
вероятности и 
математическ
ая стастистика 

преп. 
Бондаренко 

К.А 

308/
1

 Сводный хор преп. Кобзова А.Н. 

 Сольфеджио преп. Ковалева А.Г. 
208
/1

Вокальный 
ансамбль, 

преп. 
Крохмаль Н. В.

 Гармония преп. Ковалева А.Г. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Методика 
преподавания 
специальных  
дисциплин 

прреп. 
Понявина Л.И. 

236
/1

Духовой 
оркестр доц. 

Ковальчук А.В.

 
Инструментов

ка и 
аранжировка 

преп. Ковалева 
А.Г. 

 История 
исполнительск
ого искусства 

Доц. 
Кузниченко 

О.В. 

УТВЕРЖДАЮ
Врио ректора Академии Матусовского

_____________________  Н.С. Бугло

"____" ____________ 2025 года



І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І
 

Индивидуальн
ые занятия 

ІІ
406
/4

406/
4

І
 

Индивидуальн
ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

ІІ
40
6/4

І

ІІ

І
 1-
21.
/5 

ІІ
 1-
08.
/5 

І
 1-

08./
5 

 1-
08./5 

ІІ
 1-

21./
5 

 1-
21./5 

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

 
Теоретические 

основы 
электротехник

и доц. 
Комиссаренко 

А.И 

215/
2

 Семинар Безопасность жизнедеятельности доц.Бугаев В.А. 

407
/4

Семинар Безопасность 
жизнедеятельности доц.Бугаев В.А.

 Семинар Безопасность жизнедеятельности доц.Бугаев В.А. 

 Иностранный 
язык ст.преп. 
Данькова О.Н. 

 Иностранный 
язык ст.преп. 
Данькова О.Н. 

3

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

13.15-
14.40

4

5

11.40-
13.05

1

2

8.00 - 
9.25

История мировой музыкальной культуры проф. 
Михалева Е.Я.

207/1Симфонический оркестр 

Основы 
вокальной 
методики 

преп. 
Черникова С.В

103
/1

40
7/4

 
Индивидуальн

ые занятия 

4

9.35 - 
11.00

9.35 - 
11.00

1

2

8.00 - 
9.25

5

6
16.25-
17.50

3

13.15-
14.40

8.00 - 
9.25

14.50-
16.15

11.40-
13.05

9.35 - 
11.00

14.50-
16.15

2

П
я
т
н

и
ц

а

13.15-
14.40

14.50-
16.15

11.40-
13.05

4

3

5

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

 Вокальный 
ансамбль преп. 
Карамова Е.М.  

КЗ/
4

БК
З/1

 Семинар Философия доц. Новак Н.И. 

 Семинар Педагогика и психология 
проф. Мазаненко О.М. 

С
у
б
б
о
т
а

БК
З/1

Духовой 
оркестр доц. 

Ковальчук А.В.

 
КЗ
/5 

Оркестр оперной студии 

БК
З/1

6

1

 Семинар Педагогика и психология проф. Мазаненко О.М. 

 Семинар Философия доц. Новак Н.И. 

Ч
ет

в
ер

г

16.25-
17.50

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

110
/1

БК
З/1

БК
З/1

 Физика звука 
доц. Колосов 

В.Л 
А5/4

 Оперный 
класс преп. 

Монахова Ю. 
И.1 группа 

405
/1

 
Фольклористи

ка преп. 
Семенова Д.С. 

403/1
 

Индивидуальн
ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Методика 
преподавания 
музыкально-

теоретических 
дисциплин 

преп. Нестерова 
И.А. 

308
/1

 История мировой музыкальной 
культуры проф. Михалева Е.Я. 

20
7/1

 
Фольклористика 
преп. Семенова 

Д.С. 

403
/1

Камерный 
оркестр преп. 
Смирнова И.И. 

 
БК
З/4 

 
Индивидуальн

ые занятия 
 История мировой музыкальной культуры проф. Михалева Е.Я. 

207
/1

 Оперный 
класс преп. 

Монахова Ю. 
И.2 группа 

405
/1

 Семинар Философия доц. Новак Н.И. 

 Семинар Педагогика и психология проф. Мазаненко О.М. 

20
8/1

 История вокального 
исполнительского искусства преп. 

Башкатова Ю.В. 
308/1

 Посстановка 
концертного 
номера преп. 

Анищенко А.П. 

 1-
01.
/5 

 
Индивидуальн

ые занятия 

222
/1

 Методика постановки десткого 
голоса преп. Карамова Т.С. 

302/1

 Основы 
научных 

исследований 
преп. Семенова 

Д.С. 

210
/1

 Основы 
вокальной 
методики 

преп. 
Семенова С. А. 

302
/1

208
/1

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Гармония проф. 
Турнеев С.П. 

 Полифония доц. Деба С.В. 
308
/1

 
Инструментал
ьный ансамбль 
преп. Колосов 

И.А. 

10
3/1

 Оперный 
класс преп. 

Монахова Ю. 
И.2 группа 

405
/1

Методика 
преподавания 

игры на 
специальном 
инструменте 

ст.преп. 
Михлик Н.В.

11
5/1

13.15-13.55 
Переложение 

педагогическо
го репертуара 

преп. 
Краснощеков 

Н.А.

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Хороведение 
и методика 

работы с 
хором доц. 

Кротько Т. А. 

110
/1

 Оперный 
класс преп. 

Монахова Ю. 
И.1 группа 

 Оркестр 
народных 

инструментов 
преп. 

Золотарева 
И.Ф.  

405
/1

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальны

е занятия 

 Сольфеджио преп. Ковалева А.Г. 

308
/1

 Хороведение 
и методика 

работы с 
хором доц. 

Кротько Т. А. 

110/1


